
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1330 DEL 19/11/2012

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: PROGETTO FEI "CO.R.RE.L.A.RE: CONSOLIDARE RETI REGI ONALI E LOCALI
PER UN'ACCOGLIENZA RESPONSABILE", A VALERE SULL'AZI ONE 8 "CAPACITY BUILDING" -
PROGRAMMA ANNUALE FEI 2011, NELL'AMBITO DELLA PRIOR ITA' 3 - CUP B53I12000030003.
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA COOPERATIVA SOCIALE Q UESTA GENERAZIONE

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1330 del  19/11/2012

Oggetto: progetto FEI “Co.r.re.l.a.re: consolidare reti regionali e locali per un’accoglienza
responsabile”, a valere sull’ Azione 8 “Capacity building” – Programma Annuale Fei 2011,
nell’ambito della Priorità 3 –  CUP. B53I12000030003. Affidamento del servizio alla
Cooperativa Sociale Questa Generazione di Como.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con propria deliberazione n. 24/6284 del 16/02/12 la Giunta Provinciale ha
approvava la partecipazione di questo ente, in qualità di partner, al progetto Co.r.re.l.a.re
avente capofila la Provincia Monza Brianza di cui all’avviso pubblico per la presentazione di
progetti a valenza regionale Azione 8/2011 Fondo Europeo per l’integrazione di cittadini di
paesi terzi;

Preso atto che questo Ente, a seguito di partenariato con Provincia di Monza e Brianza e in
collegamento con altri partner, risulta essere aggiudicatario del progetto FEI suindicato -
“Co.r.re.l.a.re: consolidare reti regionali e locali per un’accoglienza responsabile”, a valere sull’
Azione 8 “Capacity building” – Programma Annuale Fei 2011, nell’ambito della Priorità 3 –
CUP. B53I12000030003-;

Visto che il settore non dispone di personale adeguato a queste attività e
rilevato altresì che il personale assegnato è pienamente assorbito dalle funzioni connesse agli
obblighi di legge nonché a quelle relative alle politiche sociali già attivate in questi anni;

Atteso che nel progetto era previsto che questo Ente si avvalesse, per  far fronte alle esigenze
specifiche derivanti dal progetto sopra richiamato ed ad esso circoscritte, della collaborazione
di soggetto in possesso di idonee conoscenze e capacità tecnico professionali per la
realizzazione dei contenuti del progetto FEI precedentemente citato;

Considerata la disponibilità della Cooperativa Sociale Questa Generazione di Como che da oltre
otto anni svolge servizi in tema di immigrazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 di Reg. in data 16.03.2012, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario
2012-2014;

Vista altresì la a deliberazione di Giunta Provinciale n.58 di Reg. in data 05.04.2012, esecutiva
ai sensi di Legge con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo
Settore, ed in particolare il Programma n. 13, Servizio 10.3, Centro di costo n. 29, progetto
R.P.P. n.0010;

Preso atto che quanto sopra è conforme al Decreto Legislativo n. 163 del 2006, art. 125;

DETERMINA

1) di affidare la realizzazione del progetto -“Co.r.re.l.a.re: consolidare reti regionali e locali
per un’accoglienza responsabile”, a valere sull’ Azione 8 “Capacity building” – Programma
Annuale Fei 2011, nell’ambito della Priorità 3 –  CUP. B53I12000030003- alla  Cooperativa
Sociale Questa Generazione di Como, secondo le modalità e i termini previsti dal contratto
allegato al presente provvedimento per una spesa massima di € 4.875,00 (iva inclusa);

2) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 1) a carico del Programma n.13, progetto
n. 10 del PEG – 10.03 Servizi Sociali - centro di costo n. 29, Capitolo 9605 - cod. bil.
1080203;

3) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione di quanto sopra impegnato



Determina n. 1330 del  19/11/2012

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


